Indicação Nº 5162/2025

Súmula:-Indico ao Governo Municipal, na pessoa
do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, a retirada da
vaga de estacionamento rotativo localizada em
frente à Igreja Sara Nossa Terra, na Rua Sargento
Antônio Viêira Nóia, nº 114 – Cidade da Saúde,
considerando que o local possui guia rebaixada.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, para que,
por meio da secretaria competente, providencie a retirada da vaga de estacionamento rotativo
existente em frente à Igreja Sara Nossa Terra, situada na Rua Sargento Antônio Viêira Nóia, nº
114 – Cidade da Saúde, uma vez que o trecho possui guia rebaixada, impedindo a utilização
regular do espaço para estacionamento.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:

A área em questão, localizada na frente da Igreja Sara Nossa Terra, possui guia rebaixada,
o que caracteriza acesso a estacionamento de imóvel privado, tornando incompatível a existência
de vaga de estacionamento rotativo no local.

Além de configurar irregularidade técnica, a vaga tem causado transtornos aos
frequentadores e risco de autuação indevida a motoristas, já que o espaço não atende às normas
de trânsito para estacionamento.

A retirada da vaga se faz necessária para corrigir a sinalização, evitar conflitos e garantir
o uso adequado do espaço urbano.

Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de Outubro de 2025.

In
di

ca
çã

o
N

º
51

62
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

82
36

/2
02

5
-

20
/1

0/
20

25
 1

1:
02

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 P
D

06
-2

50
2-

2E
K

1-
V

E
D

F

Donizetti Dias Carvalho
Vereador “Zetti da Adega”

In
di

ca
çã

o
N

º
51

62
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

82
36

/2
02

5
-

20
/1

0/
20

25
 1

1:
02

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 P
D

06
-2

50
2-

2E
K

1-
V

E
D

F

Câmara Municipal de Itapevi, 20 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PD0625022EK1VEDF, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: PD06-2502-2EK1-VEDF

In
di

ca
çã

o
N

º
51

62
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

82
36

/2
02

5
-

20
/1

0/
20

25
 1

1:
02

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 P
D

06
-2

50
2-

2E
K

1-
V

E
D

F

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PD0625022EK1VEDF
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PD0625022EK1VEDF
		2025-10-20T11:02:06-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura